
Mel.: Heksedansen 
(Se her kommer mutter) 

TIL DEN NYKONFIRMEREDE MARTIN 

"Se her kommer MARTIN i fuld galop -
medMISTERhan ta'rtem'lig høje.hop!" 

Det sa' vi, så snart vi fik invitationen 
til Birkelygård, fejre konfirmationen. 

Og på side to vi ham også fandt 
med juleøl klar, det er vist og sandt. 

Vi ER lovet stemning, samt mad dertil drikke. 
Det passer os godt - vi har nok af tid! 

Men nu vi kigger lidt på MARTINS færden 
på Østfyn og så i den store verden. 

Som lille blev MARTIN jo storebror, 
og da der er fredeligt, hvor I bor, 

tog morfar og mormor jer to ud på ture 
med MARTIN til fods, MADS ku' blot kukkelure. 

Når valmuer lyste langs vejens kant, 
dem morfar som minde fra Polen fandt. 

For der dyrkes valmu'r på rad og på række, 
forklared' han MARTIN, som straks forstod. 

"Se, morfars blomst", sa'MARTIN og den plukked', 
hver gang en ny på markerne opdukked'. 

Snart legede brødrene NO"T SÅ SØDT 
til en af dem pludselig ku' se rødt. 

Og så var det slut med at hygge og grine, 
for nu var det tid til at sparke og hvine 

Men hurtigt var uvejret helt forbi, 
for faktisk hinanden de godt ku' li'! 

Et hus blev der bygget højt oppe i træet, 
og her ku' de TOPPES af hjertens lyst, 

mens far og mor nød deres stille drenge, 
som ikke hørtes skændes meget længe. 

Til fodbold var MARTIN nu ingen helt, 
hansstyrkedenlåpåetandetfelt. 

For ville en spiller en bold fra ham tage, 
sa' MARTIN "værsgo'", og han trak sig tilbage. 

Hans høflighed slet ikke egnet var, 
og fremtid som Laudrup han ikke har. 

Nej, svømme og dykke og ride - og springe, 
så kom kære venner, kom bare an! 

Hans ben de går som strakte møllevinger, 
når han til drengegymnastikken springer. 

Da MARTIN var fem var det tiden til 
at morfar ham lærte det ENKLE spil 

med konge og dronning og springere, heste. 
De sidste fandt MARTIN nu nok var de bedste. 

De spillede mangen en aften lang, 
og MARTIN jo tabte hver en'ste gang. 

Han klagede ikke, men lærte en masse. 
I vinter med fryd satte morfar mat. 

Et splitsekund hvor ikke koncentreret, 
til MARTINS sejr var morfar udleveret. 



Mod højderne MARTIN straks søger op. 
Han nyder at klatre til træets top. 
I USA elsked' han måneraketten. 

Ved otte loops baner han var straks på pletten. 
Og alle de dejlige pools de har! 

En stor del af dagen han i dem var. 
At få ham derfra det varmer' end besværligt, 

dog sulten os hjalp - det blev burgertid. 
For burgere er MARTINS bedste spise. 

I USA han fik stor ekspertise. 

Til USA MARTIN hartilhørsbånd. 
Han sad bag på en Harley Davidson 
og så Colorado og Utah med mere -
af sådanne ture han ønsker sig flere! 
At han var i bil denne gang var rart, 

en David.son her var nok mindre smart, 
for alligatorer sig soled på vejen. 

Det ER deres land - det er soleklart. 
Det siges, at de nødigt kommer men'sker 

i deres stærke, gode foodprocessor! 

At spille på guitar ka' MARTIN li'. 
Han øver med flid på hver melodi, 

for fingrene ska' banjo lynhurtigt flytte, 
og alle akkorder med højre hånd støtte. 

Til julen musikskolen holdt koncert, 
og det, der sku' spilles, var ganske svært. 
Så stod MARTIN der med sin guitar alene 

på øreme rød, for nu gik det løs. 
Men da i takt de alle sammen klapped', 
så kunne MARTIN ta' det helt afslappet. 

At ride dressur, tage svære spring. 
Se det klarer MARTIN som ingenting, 

men langelandskjagtridning det var straks værre -
han var over Mister skam slet ikke herre! 

For borte var Misters tålmodighed. 
Han gad ikke vente en evighed! 

Han rejste sig lodret og vandred' mod springet -
og det syntes MARTIN var ubekvemt! 
Til Langeland de ikke mer' sig agter -
de ka' beholde deres dummejagter! 

Sæt af til et spring ind i ungdomsår -
og tro på , du kan, så det sikkert går! 

Men tø.)°leme roligt og fast ska' du holde 
for ikke en skade på nogen forvolde! 
Har målet du sat, find den bedste vej, 

for omtanke altid vil lønne sig! 
Vi ønsker dig SUNDHED og REJSER og GIÆDER, 
TILFREDSHED MED ALT- MED DIG SELV ISÆR! 
EN SKÅL for MARTIN - og HANS HESTEKRÆFTER 
og for ALT DET, SOM MARTIN STRÆBER EFTER! 

MORFAR OG MORMOR 


